

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/ 2013**  
**Processo nº. 0034/2013**  
**12/08/2013**

**Questionamento II**

**1ª Pergunta: Conforme Descrição no anexo I Termo de Referência: a) Consta no Item 5 Descrição dos Serviços: 5.5. Será de responsabilidade da CONTRATADA o fornecimento e ferramentas necessárias à efetivação das manutenções. Pergunta: Devo entender que a Contratada deverá fornecer o Equipamento (ar Condicionado) em substituição ao equipamento danificado?**

**Resposta:** O item 5.5 refere-se aos equipamentos necessários para execução dos serviços de manutenção (ex.: máquinas de solda, lixadeiras, etc.). Um novo equipamento deverá ser providenciado nos casos previstos no item 5.8.2.d do Termo de Referência.

**2ª Pergunta: b) Deverá fornecer todas as peças em substituição as danificadas?**

**Resposta:** Todas, exceto aquelas previstas no item 6.1 do Termo de Referência

**3ª Pergunta: c) Qual seria o valor estimado para este Pregão?**

**Resposta:** Essa pergunta já foi respondida em Questionamento I.

**Maria de Fátima Marchi Brotto**  
**Pregoeira**